2023年２月６日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本社株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦 上 博 史

 （コード番号：2810 東証プライム）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 仲 川 宜 秀

 （TEL．03－5211－6039）

（開示事項の追加）当社の特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 16 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるハウスフーズホールディング

USA 社（本社：米国カリフォルニア州、社長：山口 竜巳）が、米国の豆腐及び植物由来製品製造企業の

Keystone Natural Holdings, LLC（本社：米国ペンシルベニア州、 President & CEO：Kenny Sung、以下

「Keystone 社」）を完全子会社化すること（以下、「本買収」）を決議し、同年９月 30 日に持分譲渡が実行さ

れました。本買収により、Keystone社の100%子会社であるNature Soy, LLC（本社：米国ペンシルベニア州、

President & CEO：Kenny Sung、以下「Nature Soy社」）が当社グループの連結決算に組み込まれます。その

後、同社の財政状態を初めて取り込む 2023 年３月期第３四半期連結決算を進めるにおいて、2023 年 1 月 23

日、Nature Soy社の出資の総額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社に該当し

ていたことを認識するに至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件につきまして、開示が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．異動の理由

 本買収により、Keystone社の100%子会社であるNature Soy社の出資の総額が当社の資本金の額の100分の

10以上に相当することから、当社の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 Nature Soy, LLC

（２） 所 在 地 713 N 10th Street Philadelphia, Pennsylvania 19123

（３） 代表者の役職・氏名 Kenny Sung, President & CEO

（４） 事 業 内 容 豆腐及び植物由来製品の製造販売

（５） 出 資 の 総 額 26,175千米ドル（2022年９月30日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2016年４月22日

（７） 大株主及び持分比率 Keystone社 100%

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当該事項はありません

人 的 関 係 当該事項はありません

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません

（９） 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 12月期 2021年 12月期

 純 資 産 （ 千 米 ド ル ） 22,223 18,638

 総 資 産 （ 千 米 ド ル ） 55,481 50,165

 売 上 高 （ 千 米 ド ル ） 36,070 46,131

 営 業 利 益 （ 千 米 ド ル ） ▲2,567 ▲2,468

 当期純利益（千米ドル） ▲2,953 ▲3,589

※2019 年 12 月期の経営成績及び財政状態については開示を受けていないため記載していません。また、上記

財務数値は米国会計基準に準拠して作成されており、会計監査を受けた数値となります。

３．特定子会社の異動日

 2022年９月30日

４．今後の見通し

2023年３月期の連結業績につきましては、2022年 11月８日発表の業績予想からの変更はありません。

以 上